
ENTIDAD: REGISTRO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL

DIRECCIÓN: 7MA AVENIDA 7-61 ZONA 4

HORARIO DE ATENCIÓN: DE 8:00 AM A 16:00 PM

TELÉFONO: PBX 2324-7070

DIRECTOR:  DIANA ODETTE BENAVIDES LAZARO

ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: LUIS RODOLFO CIFUENTES ESCOBAR

FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 05/05/2025

CORRESPONDE AL MES DE: ABRIL

EJERCICIO ENTIDAD

UNIDAD 

EJECUTOR

A

OC
ADJUDICA

CION

LIQUIDACI

ON

TIPO DE 

ORDEN
NIT
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GRUPO 
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RENGLON

METODO DE 
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ON

NOMBRE DE 

INSUMO

CARACTERIS

TICAS

CANTIDAD 

ADJUDICAD

A

PRECIO 

ADJUDIC

ADO

 MONTO 

ADJUDICADO 

 CANTIDAD 

LIQUIDADA 

PRECI

O 

LIQUID

ADO

MONTO 

LIQUIDADO

FECHA 

COMPR

OMISO

FECHA 

DEVENGA

DO

FECHA 

DE 

PAGO

ESTAD

O
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COM
CURS_DEV

SUBPRO

DUCTO

NOMB

RE_SU

BPRO

DUCT

O

CODIG

O_AD

MINIST

RATIVO

_SUBP

2025 11130011 103 1482 60392654 60392678 ADJ 26538458

V.I.P. SECURITY  

SOCIEDAD 

ANONIMA

1 197

COMPRA 

DIRECTA CON 

OFERTA 

ELECTRÓNICA 

(ART. 43 LCE 

INCISO B)

25050044 0 0 -Q              1.00Q               20500 Q20,500.00

23/04/2

025 

07:32:23

23/04/20

25 

07:35:49

28/04/

2025 

17:23:0

4

DEVEN

GADO 

PAGA

DO

313 314 9739

Person

as 

individ

uales y 

jurídic

as 

benefi

ciadas 

con 

013-

004-

0007

2025 11130011 103 1263 60265733 60265893 ADJ 34361316

NÁJERA 

BOLAÑOS JORGE 

MARIO

1 199

COMPRA 

DIRECTA CON 

OFERTA 

ELECTRÓNICA 

(ART. 43 LCE 

INCISO B)

25049860 0 0 -Q              1.00Q               19500 Q19,500.00

9/04/20

25 

10:17:50

9/04/202

5 

10:21:21

15/04/

2025 

12:36:1

6

DEVEN

GADO 

PAGA

DO

245 246 9739

Person

as 

individ

uales y 

jurídic

as 

benefi

ciadas 

con 

títulos 

de 

derech

os de 

propie

dad 

intelec

tual

013-

004-

0007

2025 11130011 103 1362 60296294 60296486 ADJ 48327581

SISTEMS 

ENTERPRISE, 

SOCIEDAD 

ANONIMA

1 158

COMPRA 

DIRECTA CON 

OFERTA 

ELECTRÓNICA 

(ART. 43 LCE 

INCISO B)

25877275 0 0 -Q              1.00Q               34790 Q34,790.00

10/04/2

025 

14:32:14

10/04/20

25 

14:36:25

15/04/

2025 

12:54:2

6

DEVEN

GADO 

PAGA

DO

276 277 9739

Person

as 

individ

uales y 

jurídic

as 

benefi

ciadas 

con 

títulos 

de 

derech

os de 

propie

dad 

intelec

tual

013-

004-

0007

ARTICULO 10 INCISO 22 

COMPRA DIRECTA



2025 11130011 103 1483 60393790 60394053 ADJ 26538458

V.I.P. SECURITY  

SOCIEDAD 

ANONIMA

1 197

COMPRA 

DIRECTA CON 

OFERTA 

ELECTRÓNICA 

(ART. 43 LCE 

INCISO B)

25050044 0 0 -Q              1.00Q               20500 Q20,500.00

23/04/2

025 

08:48:35

23/04/20

25 

08:53:39

28/04/

2025 

17:23:1

0

DEVEN

GADO 

PAGA

DO

315 316 9739

Person

as 

individ

uales y 

jurídic

as 

benefi

ciadas 

con 

títulos 

de 

derech

os de 

propie

dad 

intelec

tual

013-

004-

0007

2025 11130011 103 1300 60277446 60277759 ADJ 9929290

TELECOMUNICA

CIONES DE 

GUATEMALA  

SOCIEDAD 

ANONIMA

1 113

COMPRA 

DIRECTA CON 

OFERTA 

ELECTRÓNICA 

(ART. 43 LCE 

INCISO B)

23399066 0 0 -Q              1.00Q               6250 Q6,250.00

9/04/20

25 

16:17:08

9/04/202

5 

16:23:02

14/04/

2025 

16:34:5

7

DEVEN

GADO 

PAGA

DO

258 259 9739

Person

as 

individ

uales y 

jurídic

as 

benefi

ciadas 

con 

títulos 

de 

derech

os de 

propie

dad 

intelec

tual

013-

004-

0007

2025 11130011 103 1302 60278176 60278269 ADJ 9929290

TELECOMUNICA

CIONES DE 

GUATEMALA  

SOCIEDAD 

ANONIMA

1 113

COMPRA 

DIRECTA CON 

OFERTA 

ELECTRÓNICA 

(ART. 43 LCE 

INCISO B)

23398779 0 0 -Q              1.00Q               5000 Q5,000.00

9/04/20

25 

16:34:06

9/04/202

5 

16:36:44

14/04/

2025 

16:35:0

2

DEVEN

GADO 

PAGA

DO

260 261 9739

Person

as 

individ

uales y 

jurídic

as 

benefi

ciadas 

con 

títulos 

de 

derech

os de 

propie

dad 

intelec

tual

013-

004-

0007

2025 11130011 103 60390784 60390938 COM-DEV 9753176

SALVATIERRA 

MÉNDEZ 

DAMARIS 

VANESSA

4 419

NO APLICA 

LEY DE 

CONTRATACI

ONES DEL 

ESTADO

0 0 -Q              1.00Q               714.28 Q714.28

22/04/2

025 

16:37:48

22/04/20

25 

16:41:18

30/04/

2025 

16:28:5

1

DEVEN

GADO 

PAGA

DO

296 297 9739

Person

as 

individ

uales y 

jurídic

as 

benefi

ciadas 

con 

títulos 

de 

derech

os de 

propie

dad 

intelec

tual

013-

004-

0007



2025 11130011 103 1481 60392571 60392583 ADJ 26538458

V.I.P. SECURITY  

SOCIEDAD 

ANONIMA

1 197

COMPRA 

DIRECTA CON 

OFERTA 

ELECTRÓNICA 

(ART. 43 LCE 

INCISO B)

25050044 0 0 -Q              1.00Q               20500 Q20,500.00

23/04/2

025 

07:13:52

23/04/20

25 

07:16:34

29/04/

2025 

14:21:0

8

DEVEN

GADO 

PAGA

DO

311 312 9739

Person

as 

individ

uales y 

jurídic

as 

benefi

ciadas 

con 

títulos 

de 

derech

os de 

propie

dad 

intelec

tual

013-

004-

0007

Q127,754.28


